

Komission asetusesitykset jättävät paljon avoimia kysymyksiä

Komissio julkisti alue- ja rakennepolitiikkaa koskevat asetusesityksensä touko- kesäkuun vaihteessa. Asetusten valossa saa jo kohtalaisen käsityksen siitä, mitä vapun jälkeen esitelty 7-vuotinen budjettiraami pitää sisällään, joskin avoimia – isojakin - kysymyksiä on edelleen paljon.

Suomen rahoitussaannon komissio on laskenut hieman kasvavan nykykaudesta, mutta asetuspaketin mukaisilla laskentakriteereillä tähän ei ihan helposti päästä.

Suomi valmistelee parhaillaan tavoitteitaan käynnistyvälle neuvottelukierrokselle. Itä- ja Pohjois-Suomen maakunnat ovat koonneet yhteiseen kannanottoonsa alustavia näkemyksiään Suomen neuvottelutavoitteiden valmistelun pohjaksi. Maakunnat ovat mukana myös työ- ja elinkeinoministeriön vetämän EU:n aluepolitiikan asioita valmistelevan EU4-jaoston työssä.

Suomen tulee Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien mielestä pysyvällä tavalla varmistaa, että aluepolitiikan jakokriteerinä oleva harva asutus lasketaan Suomen rahoitussaantoon mukaan. Nyt se on uhattuna, sillä Suomen harvaan asutut maakunnat kuuluvat komission esityksessä bkt-luvulla mitattuna ns. siirtymäkauden alueisiin, joissa harvan asutuksen kriteeri ei olisi käytössä. Asia on merkittävä, sillä Suomen kuluvan ohjelmakauden saannosta suurin osa on tienattu tällä kriteerillä.

Toisena isona asiana maakunnat esittävät Itä- ja Pohjois-Suomelle korvamerkityn erityistuen tason korottamista. Tuki on aikanaan saatu pysyvien kilpailukykypuutteiden – harva asutus, pitkät etäisyydet, kylmä ilmasto – kompensoimiseen. Sen reaalin taso on kuitenkin jatkuvasti laskenut, niin myös komission tuoreessa esityksessä, vaikka kilpailukykyhaitat pysyvät.

NSPA-seminaari Euroopan parlamentissa

Itä- ja Pohjois-Suomi on EU-toimistonsa kautta ja yhdessä Euroopan pohjoisten harvaan asuttujen alueiden (Northern sparsely populated areas, NSPA) verkoston kanssa jatkanut keskusteluja Euroopan komission ja parlamentin kanssa. Tuoreeltaan asetusesityksistä keskusteltiin NSPA:n seminaarissa Euroopan parlamentissa tiistaina 19. kesäkuuta. Tilaisuuden koollekutsuja, itäsuomalainen melko tuore parlamentin jäsen Elsi Katainen, nosti myös avauspuheessaan esiin pohjoisten harvaan asuttujen alueiden pysyviin kilpailukykypuutteisiin kohdistetun erityistuen tason palauttamisen.

Komission aluepolitiikan pääosaston kabinettipäällikkö **Nicola de Michelis** kertoi budjetti- ja asetusesitysten taustoista ja kannusti jäsenmaita valmistautumaan huolella neuvotteluihin. Ns. ”vanhoilta” politiikka-aloilta kuten aluepolitiikasta ja maataloudesta on esityksessä leikattu, koska jäsenmailla on tiukat vaatimukset budjettikuriin, tarpeita uusiin tehtäviin ja painotuksiin sekä Brexitin eli Britannian eroamisen suuruinen aukko budjetissa. De Michelis korosti, että komission ja jäsenmaiden välisissä neuvotteluissa moni asia vielä liikkuu.

Euroopan parlamentin jäsen **Constanze Krehl** kritisoi komission esityksissä mm. maaseudun kehittämisen budjettileikkauksia ja maaseuturahoituksen erottamista muun aluekehityksen yhteydestä. Aluepolitiikkavaliokunnan raportoijana Krehl on avainasemassa parlamentin kannan muodostamisessa komission asetusesityksiin.

OECD:n tutkija **Chris McDonald** toi seminaariin taustatietoa NSPA-alueen potentiaalista ja haasteista viime vuonna julkaistun OECD:n tutkimuksen tulosten ja politiikkasuositusten valossa.

Lisätietoja:

Aluekehitysjohtaja Riitta Koskinen, sähköposti etunimi.sukunimi@esavo.fi , puhelin 040 540 5903